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ВОВЕД 

 
При прогласувањето на вонредна состојба,1 Владата на Република Северна Македонија 

(РСМ) во согласност со Уставот на РСМ и со закон (член 126 од Уставот) донесува уредби 

со законска сила кои се директно применливи. Ваквото овластување Владата да донесува 

уредби со законска сила трае до завршувањето на вонредната состојба. 

Претседателот на РСМ донесе 5 одлуки за утврдување на постоење вонредна состојба2 на 

територија на цела држава заради заштита и справување со последиците од ширењето на 

Коронавирус COVID-19 и тоа:  

• Првата одлука за утврдување на постоење вонредна состојба стапи во сила на 

18.03.2020 година за период од 30 дена.3  

• Втората одлука за утврдување вонредна состојба стапи во сила на 17.04.2020 

година за период од 30 дена.4 

• Третата одлука за утврдување вонредна состојба стапи во сила на 17.05.2020 

година за период од 14 дена.5 

• Четвртата одлука за утврдување вонредна состојба стапи во сила на 31.05.2020 

година за период од 14 дена6  

• Петтата одлука за утврдување вонредна состојба стапи во сила 15 јуни 2020 година 

за период од 8 дена.7 

Македонското здружение на млади правници (МЗМП) со цел информирање на јавноста 

редовно ги објавуваше и споделуваше Уредбите со законска сила донесени од Владата на 

РСМ за целиот период на web страната на здруженито – www.myla.org.mk . 

Целта на овој документ е да прикаже хронолошки преглед на донесените Уредби со 

законска сила за период од 18 март 2020 година до 22 јуни 2020 година, како и да понуди 

преглед на областите кои тие ги уредуваат.   

Во документот се прикажани следните видови уредби со закона сила:  

• Изворни уредби со законска сила8,  

• Уредби со законска сила за примена на конкретен закон9,  

• Уредби за измени и дополнување на веќе постоечки уредби со законска сила, 

• Уредби со законска сила за престанување на претходно донесена уредба со 

законска сила.  

 
1 Согласно член 125 став 1 од Уставот на РСМ “Вонредна состојба настанува кога ќе настанат големи природни 
непогоди или епидемии.” 
2 Согласно член 125 став 3 од Уставот на РСМ “Ако Собранието не може да се состане, одлука за постоење на 
вонредна состојба донесува претседателот на Републиката и му ја поднесува на Собранието на потврдување 
штом тоа ќе е во можност да се состане” 
3 http://www.slvesnik.com.mk/Issues/4049500a3fc544da898402bee6a65758.pdf  
4 http://www.slvesnik.com.mk/Issues/9e1c06c7e2474dd9bc49f8dd46e0f793.pdf 
5 http://www.slvesnik.com.mk/Issues/d6c92844ad5a4fe2bc47874b138e97fa.pdf 
6 http://www.slvesnik.com.mk/Issues/77051cc736f74b29be692142447b43a4.pdf  
7 http://www.slvesnik.com.mk/Issues/08b78c356ddb4deca2f171fe70aace21.pdf 
8 Под изворни уредби со законска сила се сметаат уредбите кои својата основа ја немаат во никој претходно 
донесен закон. Тие се донесени поради наметната потреба за уредување на некоја состојба поврзана со 
превенција и заштита од COVID-19 или помош на населението, правни лица и граѓански организации поврзани 
со настаната ситуација.  
9 Под уредби со законска сила за примена на конкретен закон се сметаат оние уредби чија содржина 
произлегува од конкретниот закон на кој се однесуваат при што ја уредуваат неговата примена, односно 
воведуваат измени во текстот на законот кој бил пред утврдувањето на постоење на вонредната состојба.   

http://www.myla.org.mk/
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/4049500a3fc544da898402bee6a65758.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/9e1c06c7e2474dd9bc49f8dd46e0f793.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/d6c92844ad5a4fe2bc47874b138e97fa.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/77051cc736f74b29be692142447b43a4.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/08b78c356ddb4deca2f171fe70aace21.pdf
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УРЕДБИ СО ЗАКОНСКА СИЛА - МАРТ 2020 ГОДИНА 
 

Почнувајќи од 18 март од денот кога е прогласена првата вонредна состојба до крајот на 

месецот стапија во сила вкупно 43 уредби со законска сила донесени од Владата на РСМ.  

43 УРЕДБИ СО ЗАКОНСКА СИЛА  

Вид на уредби со законска сила Број на уредби со законска сила 

Изворни уредби 5 

Уредби со законска сила за примена на 

конкретен закон 

36 

Уредби за измени и дополнување на веќе 

постоечки уредби со законска сила 

2 

Уредби со законска сила за престанување 

на претходно донесена уредба со законска 

сила 

 

0 

Вкупно: 43 

 

Во продолжение следи приказ на уредбите со законска сила за месец март 2020 година, за 

секој ден одделно, како и табеларен приказ на областите на уредување. 

19.03.202010 

1. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВЕШТАЧЕЊЕ ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

2. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРАВОСУДНИОТ ИСПИТ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

3. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА МЕДИЈАЦИЈА ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

4. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА НОТАРИЈАТОТ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

20.03.202011 

5. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОЦЕНА ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

6. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СТРАНЦИ(*) ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

7. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПАТНИТЕ ИСПРАВИ НА 
ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

8. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОН ЗА ЛИЧНАТА КАРТА ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА. 

 
10 4 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.70 
од 19.03.2020.  
11 7 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.71 
од 20.03.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%87%D0%B5%D1%9A%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%87%D0%B5%D1%9A%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BD%D0%BE%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BD%D0%BE%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5-%D0%BD%D0%B0-%D0%B2%D0%BE%D0%BD%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%98%D0%B1%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5-%D0%BD%D0%B0-%D0%B2%D0%BE%D0%BD%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%98%D0%B1%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%86%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD-%D0%B7%D0%B0-%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%86%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D0%BA%D0%B0%D1%80%D1%82%D0%B0.pdf
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9. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА 
НЕДВИЖНОСТИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

10. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ СОБИРИ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

11. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА 
СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

21.03.202012 

12. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРАШАЊА ПОВРЗАНИ СО ИЗБОРНИОТ ПРОЦЕС  
13. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА 

НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 
14. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЗАДАЧИ НА АРМИЈАТА НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ТРАЕЊЕТО НА ВОНРЕДНАТА 
СОСТОЈБА 
 

24.03.2020 13 
 

15. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

16. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

17. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

18. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНАТА 
ЗАШТИТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

19. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА OПШТАТА УПРАВНА 
ПОСТАПКА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

20. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СТЕЧАЈ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

21. У Р Е Д Б А ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

22. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ АВИОНСКИ ПРЕВОЗ НА 
МАКЕДОНСКИ ГРАЃАНИ СО МОМЕНТАЛЕН ПРЕСТОЈ ВО СТРАНСТВО НА 
ТЕРИТОРИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

26.03.202014 

23. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

24. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОБИВКА 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

25. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ЛИЧЕН 
ДОХОД ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 
12 3 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.72 
од 21.03.2020. 
13 8 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.76 и 
бр.77 од 24.03.2020. 
14 6 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.79 
од 26.03.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%80.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%80.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8-%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%B8%D1%80%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8-%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%B8%D1%80%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BA%CC%81%D0%B0%D1%98%D0%BE%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%B8%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BA%CC%81%D0%B0%D1%98%D0%BE%D1%82-%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%B8%D1%88%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B8%D0%B7%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%86%D0%B5%D1%81.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B4-%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8-%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B4-%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8-%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B8-%D0%BD%D0%B0-%D0%B0%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B8-%D0%BD%D0%B0-%D0%B0%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%B0%D1%87%D0%B8-%D0%BD%D0%B0-%D0%B0%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B2%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5-3.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B2%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5-3.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BE%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%BE%D1%83%D0%BF.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%BE%D1%83%D0%BF.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%87%D0%B0%D1%98.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%87%D0%B0%D1%98.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%98%D0%94-%D0%BD%D0%B0-%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%98%D0%94-%D0%BD%D0%B0-%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%98%D0%94-%D0%BD%D0%B0-%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE-%D0%B7%D0%B0-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8-%D1%81%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%98-%D0%B2%D0%BE-%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE-%D0%B7%D0%B0-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8-%D1%81%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%98-%D0%B2%D0%BE-%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE-%D0%B7%D0%B0-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8-%D1%81%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%98-%D0%B2%D0%BE-%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE-%D0%B7%D0%B0-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%93%D0%B0%D0%BD%D0%B8-%D1%81%D0%BE-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%98-%D0%B2%D0%BE-%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%BA%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%BA-%D0%BD%D0%B0-%D0%B4%D0%BE%D0%B1%D0%B8%D0%B2%D0%BA%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%BA-%D0%BD%D0%B0-%D0%B4%D0%BE%D0%B1%D0%B8%D0%B2%D0%BA%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%BA-%D0%BD%D0%B0-%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B5%D0%BD-%D0%B4%D0%BE%D1%85%D0%BE%D0%B4.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%BA-%D0%BD%D0%B0-%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B5%D0%BD-%D0%B4%D0%BE%D1%85%D0%BE%D0%B4.pdf


 

 

 6
 

26. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА БУЏЕТИТЕ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

27. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

28. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

27.03.202015 

29. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА ТУРИСТИЧКАТА 
ДЕЈНОСТ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

30. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА НАЧИНОТ НА ПРОМЕНА НА ДОГОВОРНИ УСЛОВИ 
НА КРЕДИТНИ ИЗЛОЖЕНОСТИ КАЈ БАНКИТЕ И ШТЕДИЛНИЦИТЕ 

31. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

32. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

33. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

34. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА САНАЦИЈА 
И РЕКОНСТРУИРАЊЕ НА ДЕЛ ОД БАНКИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

35. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

36. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА 
ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

30.03.202016 

37. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА РОКОВИТЕ ВО СУДСКИТЕ ПОСТАПКИ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНАТА СОСТОЈБА И ПОСТАПУВАЊETO НА СУДОВИТЕ И ЈАВНИТЕ 
ОБВИНИТЕЛСТВА 

38. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

39. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА УЧЕНИЧКИОТ 
СТАНДАРД ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

40. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СТУДЕНТСКИОТ 
СТАНДАРД ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

41. УРЕДБА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА 
ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

42. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ 
СИСТЕМ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

43. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА 
ЗАКОНИТЕ И ДРУГИТЕ ПРОПИСИ И АКТИ ВО „СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА“ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 
 
 
 

 
15 8 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.80 и 
бр.82 од 27.03.2020. 
16 7 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.84 
од 30.03.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B1%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B1%D1%83%D1%9F%D0%B5%D1%82%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B2%D0%BD%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%BD%D0%B8-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B2%D0%BD%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%BD%D0%B8-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0-%D0%B4%D0%B5%D1%98%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0-%D0%B4%D0%B5%D1%98%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA%D0%B8-%D0%B8-%D1%88%D1%82%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA%D0%B8-%D0%B8-%D1%88%D1%82%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D1%98%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%81%D0%BA%D0%BE-%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D1%98%D0%B8%D1%88%D1%82%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D1%98%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%81%D0%BA%D0%BE-%D0%B7%D0%B5%D0%BC%D1%98%D0%B8%D1%88%D1%82%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D0%B8-%D1%81%D0%BF%D0%B0%D1%81%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D0%B8-%D1%81%D0%BF%D0%B0%D1%81%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BB%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%BB%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B1%D0%B0%D0%BD%D0%BA%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D1%82%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D1%82%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0%D1%82%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%BA-%D0%BD%D0%B0-%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%BA-%D0%BD%D0%B0-%D0%B4%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/rokovi-sudski-postapki.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/rokovi-sudski-postapki.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/rokovi-sudski-postapki.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/primena-na-zakon-za-LS.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/primena-na-zakon-za-LS.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/uchenichki-sttandard.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/uchenichki-sttandard.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/studentski-standard.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/studentski-standard.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/izmeni-zdrastvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/izmeni-zdrastvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/izmeni-zdrastvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/zeleznichki-sistem.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/zeleznichki-sistem.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/objavuvanje-sluzbn-vesnik.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/objavuvanje-sluzbn-vesnik.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/03/objavuvanje-sluzbn-vesnik.pdf
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Табеларен приказ на областите кои ги уредувааат донесените уредби со законска 
сила во месец март 2020 

Област на уредување Број на донесени уредби со законска 
сила  

Права и слободи на човекот и граѓанинот 4 

Здравствена заштита 4 

Образование 5 

Економија и финансии  8 

Правосудство 5 

Државно уредување – Влада 1 

Државно уредување – општи прописи 2 

Локална самоуправа 2 

Внатрешни работи 1 

Одбрана  1 
Заштита и спасување 1 

Сообраќај и врски 2 

Катастар на недвижности 1 

Земјоделство 1 

Стопанство – општи прописи 3 
Угостителство и туризам  1 

Избори/ Собрание 1 
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УРЕДБИ СО ЗАКОНСКА СИЛА - АПРИЛ 2020 ГОДИНА  
 

Во текот на месец април 2020 година, стапија во сила вкупно 97 уредби со законска сила 

донесени од Владата на РСМ.  

Вид на уредби со законска сила Број на уредби со законска сила 

Изворни уредби 19 

Уредби со законска сила за примена на 

конкретен закон 

48 

Уредби за измени и дополнување на веќе 

постоечки уредби со законска сила 

29 

Уредби со законска сила за престанување 

на претходно донесена уредба со законска 

сила 

1 

Вкупно: 97 

 

Во продолжение следи приказ на уредбите со законска сила за месец април 2020 година, 

за секој ден одделно. 

01.04.202017 

1. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНАТА СОСТОЈБА 

2. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ 
СООБРАЌАЈ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

3. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ НА ОПАСНИ 
МАТЕРИИ ВО ПАТНИОТ И ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СООБРАЌАЈ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

4. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА АКЦИЗИТЕ ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

02.04.202018 

5. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

03.04.202019 

6. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЛИГАЦИОНИТЕ 
ОДНОСИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА  

 
17 4 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.86 
од 01.04.2020. 
18 3 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.87 
од 02.04.2020. 
19 11 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.88 
и бр.89 од 03.04.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izvrshuvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izvrshuvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/prevoz-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/prevoz-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/opasni-materii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/opasni-materii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/opasni-materii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/akcizi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/akcizi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%88%D1%82%D0%B2%D0%B0.pdf


 

 

 
9

 

7. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СОЦИЈАЛНАТА 
ЗАШТИТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА  

8. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА  

9. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА  

10. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ 
НА ВОДНИТЕ УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

11. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА РОКОВИТЕ НА СУДСКИТЕ ПОСТАПКИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНАТА СОСТОЈБА И 
ПОСТАПУВАЊЕ НА СУДОВИТЕ И ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛСТВА  

12. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО И 
ОСИГУРУВАЊЕТО ВО СЛУЧАЈ НА НЕВРАБОТЕНОСТ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА  

13. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРEДНА СОСТОЈБА 

14. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ГРОБИШТА И 
ПОГРЕБАЛНИ УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

15. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА УЧЕБНИЦИ ЗА ОСНОВНО 
И СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

16. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА МИНИМАЛНА ПЛАТА ВО 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

04.04.202020 

17. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ЈАВНООБВИНИТЕЛСКИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ, ИСТРАЖИТЕЛИТЕ И ДРУГИТЕ 
ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВНОТО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА КРИВИЧНИ ДЕЛА 
ПОВРЗАНИ И КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД СОДРЖИНАТА НА НЕОВЛАСТЕНО СЛЕДЕЊЕ 
НА КОМУНИКАЦИИТЕ И ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ЈАВНОТО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА 
ГОНЕЊЕ НА КРИВИЧНИ ДЕЛА ПОВРЗАНИ И КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД 
СОДРЖИНАТА НА НЕОВЛАСТЕНО СЛЕДЕЊЕ НА КОМУНИКАЦИИТЕ 

18. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

19. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

20. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИНТЕРВЕНТНА НАБАВКА НА РЕСПИРАТОРНИ 
МАШИНИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

21. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА 
ПОТРОШУВАЧИТЕ ПРИ ДОГОВОРИ ЗА ПОТРОШУВАЧКИ КРЕДИТИ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА  

22. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

23. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА 
МОБИЛНИТЕ РАБОТНИЦИ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ И УРЕДИТЕ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 
ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА  

24. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПОСТАПКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛИТЕ ЗА 
ДВИЖЕЊЕ ВО ВРЕМЕ ВО КОЕ Е УТВРДЕНА ЗАБРАНА ЗА ДВИЖЕЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА 
ТРАЕЊЕТО НА ВОНРЕДНАТА СОСТОЈБА  

25. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИСКИТЕ 
ДРУШТВА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 
20 14 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.90 
од 04.04.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zastita-na-deca.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zastita-na-deca.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-grobista.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-grobista.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/uchebnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/uchebnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/minimalna-plata.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/minimalna-plata.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%9D%D0%98%D0%A2%D0%95-%D0%9E%D0%94%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%98-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%9D%D0%98%D0%A2%D0%95-%D0%9E%D0%94%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%98-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90.pdf
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26. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА АУДИО И 
АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

27. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА САМОСТОЈНИТЕ 
УМЕТНИЦИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

28. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА СПОРТИСТ СТРУЧНИ 
ЛИЦА ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И СПОРТСКАТА АДМИНИСТРАЦИЈА ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА  

29. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЛИЗИНГ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

30. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУЃТВА ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНАТА СОСТОЈБА  

06.04.202021 

31. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ИСПЛАТА НА ПРИДОНЕСИ 
ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

32. Уредба со законска сила за финансиска поддршка на физички лица кои вршат 
самостојна дејност погодени од здравствено-економската криза предизвикана од 
коронавирусот COVID-19 за време на вонредна состојба 

33. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 
ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

07.04.202022 

34. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РАБОТОДАВАЧИТЕ 
ОД ПРИВАТНИОТ СЕКТОР ПОГОДЕНИ ОД ЗДРАВСТВЕНО-ЕКОНОМСКАТА КРИЗА 
ПРЕДИЗВИКАНА ОД ВИРУСОТ COVID-19, ЗАРАДИ ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ ЗА 
МЕСЕЦИТЕ АПРИЛ И МАЈ 2020 ГОДИНА 

35. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

36. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

37. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ ЗА 
ЗАДОЛЖИТЕЛНО КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

38. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

39. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ТУТУН, ПРОИЗВОДИ ОД 
ТУТУН И СРОДНИ ПРОИЗВОДИ (*) ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

40. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ ЗА 
ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

41. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ ЗА 
ИСПЛАТА НА ПЕНЗИИ И ПЕНЗИСКИ НАДОМЕСТОЦИ ОД КАПИТАЛНО 
ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 
21 3 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.92 
од 06.04.2020. 
22 11 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.93 
и бр.94 од 07.04.2020. 
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http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%A4%D0%98%D0%9D%D0%90%D0%9D%D0%A1%D0%98%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%94%D0%A0%D0%A8%D0%9A%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%90%D0%9C%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%9D%D0%98%D0%A2%D0%95-%D0%A3%D0%9C%D0%95%D0%A2%D0%9D%D0%98%D0%A6%D0%98-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%9B%D0%98%D0%97%D0%98%D0%9D%D0%93-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%9B%D0%98%D0%97%D0%98%D0%9D%D0%93-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%A1%D0%A3%D0%91%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%98%D0%A0%D0%90%D0%8A%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%98%D0%A1%D0%9F%D0%9B%D0%90%D0%A2%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%94%D0%9E%D0%9D%D0%95%D0%A1%D0%98-%D0%9E%D0%94-%D0%97%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%9B%D0%96%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%9D%D0%9E-%D0%A1%D0%9E%D0%A6%D0%98%D0%88%D0%90%D0%9B%D0%9D%D0%9E-%D0%9E%D0%A1%D0%98%D0%93%D0%A3%D0%A0%D0%A3%D0%92%D0%90%D0%8A%D0%95-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%A1%D0%A3%D0%91%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%98%D0%A0%D0%90%D0%8A%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%98%D0%A1%D0%9F%D0%9B%D0%90%D0%A2%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%94%D0%9E%D0%9D%D0%95%D0%A1%D0%98-%D0%9E%D0%94-%D0%97%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%9B%D0%96%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%9D%D0%9E-%D0%A1%D0%9E%D0%A6%D0%98%D0%88%D0%90%D0%9B%D0%9D%D0%9E-%D0%9E%D0%A1%D0%98%D0%93%D0%A3%D0%A0%D0%A3%D0%92%D0%90%D0%8A%D0%95-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%A1%D0%A3%D0%91%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%9E%D0%9D%D0%98%D0%A0%D0%90%D0%8A%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%98%D0%A1%D0%9F%D0%9B%D0%90%D0%A2%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%94%D0%9E%D0%9D%D0%95%D0%A1%D0%98-%D0%9E%D0%94-%D0%97%D0%90%D0%94%D0%9E%D0%9B%D0%96%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%9B%D0%9D%D0%9E-%D0%A1%D0%9E%D0%A6%D0%98%D0%88%D0%90%D0%9B%D0%9D%D0%9E-%D0%9E%D0%A1%D0%98%D0%93%D0%A3%D0%A0%D0%A3%D0%92%D0%90%D0%8A%D0%95-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/samostojna-dejnost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/samostojna-dejnost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/samostojna-dejnost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%97%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9E%D0%A2%D0%9E-%D0%9E%D0%A1%D0%98%D0%93%D0%A3%D0%A0%D0%A3%D0%92%D0%90%D0%8A%D0%95-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%97%D0%94%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%9D%D0%9E%D0%A2%D0%9E-%D0%9E%D0%A1%D0%98%D0%93%D0%A3%D0%A0%D0%A3%D0%92%D0%90%D0%8A%D0%95-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%B8-%D0%BE%D0%B4-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BD-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%B8-%D0%BE%D0%B4-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BD-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%B8-%D0%BE%D0%B4-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BD-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D0%B2%D0%B0%D1%87%D0%B8-%D0%BE%D0%B4-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BD-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-javnite-nabavki.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-javnite-nabavki.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-zastita-na-naselenieto-od-zarazni-bolesti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-zastita-na-naselenieto-od-zarazni-bolesti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-zastita-na-naselenieto-od-zarazni-bolesti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-zadolzitelno-kapitalno-penzisko-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-zadolzitelno-kapitalno-penzisko-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-zadolzitelno-kapitalno-penzisko-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-vrabotuvanje-na-invalidni-lica.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-vrabotuvanje-na-invalidni-lica.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-tutun-proizvodi-od-tutun-i-srodni-proizvodi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-tutun-proizvodi-od-tutun-i-srodni-proizvodi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-penzisko-i-invalidsko-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-penzisko-i-invalidsko-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-penzisko-i-invalidsko-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-isplata-na-penzii-i-penziski-nadomestoci-od-kapitalno-finansirano-penzisko-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-isplata-na-penzii-i-penziski-nadomestoci-od-kapitalno-finansirano-penzisko-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-Zakon-za-isplata-na-penzii-i-penziski-nadomestoci-od-kapitalno-finansirano-penzisko-osiguruvanje.pdf
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42. Уредба со законска сила за ограничување на правото на исплата на паричните 
паушали и паричните надоместоци на претседателите и членовите на одборите на 
директори, претседателите и членовите на управни и надзорни одбори, 
претседатели и членови на комисии, работни групи и советодавни и експертски 
тела формирани од државната и локалната власт и претседателите и членовите на 
советите на единиците на локалната самоуправа за време на вонредната состојба. 

43. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ИСПЛАТА НА ДОДАТОЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТА ЗА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

44. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА СПОРТИСТИ, СТРУЧНИ ЛИЦА ОД ОБЛАСТА НА 
СПОРТОТ И СПОРТСКА АДМИНИСТРАЦИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

08.04.202023 

45. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

46. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СУДСКА СЛУЖБА ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

47. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНООБВИНИТЕЛСКА 
СЛУЖБА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

48. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

49. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА НОТАРИЈАТОТ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

50. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
САНКЦИИТЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

51. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ ВО 
ЈАВНИОТ СЕКТОР ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

09.04.202024 

52. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ПЛАТАТА НА 
ИЗБРАНИТЕ, ИМЕНУВАНИТЕ И НАЗНАЧЕНИТЕ ЛИЦА ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

53. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ИСПЛАТА НА ДОДАТОЦИ И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТА ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

54. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

55. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РАБОТОДАВАЧИТЕ ОД ПРИВАТНИОТ СЕКТОР 
ПОГОДЕНИ ОД ЗДРАВСТВЕНО-ЕКОНОМСКАТА КРИЗА ПРЕДИЗВИКАНА ОД 
ВИРУСОТ COVID-19, ЗАРАДИ ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ ЗА МЕСЕЦИТЕ АПРИЛ И МАЈ 
2020 ГОДИНА 

 
23 3 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.95 
од 08.04.2020. 
24 7 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.97 
од 09.04.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-isplata-na-pausali-i-paricni-nadomestoci-na-pretsedateli-clenovi-na-UO-i-NO.._.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-isplata-na-pausali-i-paricni-nadomestoci-na-pretsedateli-clenovi-na-UO-i-NO.._.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-isplata-na-pausali-i-paricni-nadomestoci-na-pretsedateli-clenovi-na-UO-i-NO.._.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-isplata-na-pausali-i-paricni-nadomestoci-na-pretsedateli-clenovi-na-UO-i-NO.._.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-isplata-na-pausali-i-paricni-nadomestoci-na-pretsedateli-clenovi-na-UO-i-NO.._.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-isplata-na-pausali-i-paricni-nadomestoci-na-pretsedateli-clenovi-na-UO-i-NO.._.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-isplata-na-dodatoci-i-nadomestoci-na-plata-za-vraboteni-vo-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-isplata-na-dodatoci-i-nadomestoci-na-plata-za-vraboteni-vo-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-isplata-na-dodatoci-i-nadomestoci-na-plata-za-vraboteni-vo-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-izmenuvanje-na-uredba-za-finansiska-poddrska-na-sportisti-strucni-lica-od-sportot-i-sportska-administracija.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-izmenuvanje-na-uredba-za-finansiska-poddrska-na-sportisti-strucni-lica-od-sportot-i-sportska-administracija.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-izmenuvanje-na-uredba-za-finansiska-poddrska-na-sportisti-strucni-lica-od-sportot-i-sportska-administracija.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-dopolnuvanje-na-uredbata-za-zanokot-za-lokalnata-samouprava.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-dopolnuvanje-na-uredbata-za-zanokot-za-lokalnata-samouprava.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-dopolnuvanje-na-uredbata-za-zanokot-za-lokalnata-samouprava.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-zakonot-za-sudska-sluzba.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-zakonot-za-sudska-sluzba.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-zakonot-za-javnoobvinitelska-sluzba.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-zakonot-za-javnoobvinitelska-sluzba.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-izmena-na-uredbata-za-primena-na-zakonot-za-vnatresni-raboti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-izmena-na-uredbata-za-primena-na-zakonot-za-vnatresni-raboti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-izmena-na-uredbata-za-primena-na-zakonot-za-vnatresni-raboti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-dopolnuvanje-na-uredbata-za-zakonot-za-notarijatot.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-dopolnuvanje-na-uredbata-za-zakonot-za-notarijatot.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-zakon-za-izvrsuvanje-na-sankciite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-zakon-za-izvrsuvanje-na-sankciite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-zakonot-za-vrabotenite-vo-javniot-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/Uredba-za-zakonot-za-vrabotenite-vo-javniot-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/plati-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/plati-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/plati-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/nadomestoci-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/nadomestoci-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/nadomestoci-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-vraboteni-vo-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-vraboteni-vo-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-vraboteni-vo-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-na-uredba-za-finansiska-pomosh-na-provaten-sektor-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-na-uredba-za-finansiska-pomosh-na-provaten-sektor-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-na-uredba-za-finansiska-pomosh-na-provaten-sektor-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-na-uredba-za-finansiska-pomosh-na-provaten-sektor-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-na-uredba-za-finansiska-pomosh-na-provaten-sektor-1.pdf
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56. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

57. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ НА 
АГЕНЦИЈАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ 
РАЗВОЈ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

58. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

13.04.202025 

59 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ПЛАТАТА НА ИЗБРАНИТЕ, 
ИМЕНУВАНИТЕ И НАЗНАЧЕНИТЕ ЛИЦА ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

60 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

61 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

62 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОИЗВОДИ ЗА 
ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

63 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА КВАЛИТЕТ И 
БЕЗБЕДНОСТ НА ЃУБРИЊА, БИОСТИМУЛАТОРИ И ПОДОБРУВАЧИ НА СВОЈСТВАТА 
НА ПОЧВАТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

64 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА КАЈ МЕЃУНАРОДНИОТ МОНЕТАРЕН ФОНД ЗА ФИНАНСИСКАТА 
ПОДДРШКА ОД ИНСТРУМЕНТОТ ЗА БРЗО ФИНАНСИРАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

65 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИНТЕРВЕНТНА НАБАВКА НА ЗАШТИТНИ МАСКИ 
СО ЦЕЛ СПРЕЧУВАЊЕ НА ПОСЛЕДИЦИТЕ ОД КОРОНА ВИРУСОТ (COVID-19) ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

66 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИНТЕРВЕНТНА НАБАВКА НА МЕДИЦИНСКИ 
РАКАВИЦИ ЗА ВРЕМЕ НА ТРАЕЊЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

14.04.202026 

67 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

68 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВОЗИЛА ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

69 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИСПЛАТА НА ПАРИЧЕН НАДОМЕСТ ЗА ЛИЦА 
АНГАЖИРАНИ СО ДОГОВОР ЗА ДЕЛО ВО ОРГАНИТЕ НА ДРЖАВНАТА ВЛАСТ, 
РЕГУЛАТОРНИТЕ ТЕЛА, АГЕНЦИИТЕ, ДРЖАВНИТЕ КОМИСИИ, ПРАВНИТЕ ЛИЦА ВО 
ЦЕЛОСНА СОПСТВЕНОСТ НА ДРЖАВАТА, ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

 
25 8  уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.100 
од 13.04.2020. 
 
26 4 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.102 
0д 13.04.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolnuvanje-na-uredba-zarazni-bolesti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolnuvanje-na-uredba-zarazni-bolesti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolnuvanje-na-uredba-zarazni-bolesti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/podrska-zemjodelstvo-ruralen-razvoj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/podrska-zemjodelstvo-ruralen-razvoj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/podrska-zemjodelstvo-ruralen-razvoj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%90%D0%9A%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%98%D0%A2%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%88%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%A3%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%91%D0%90-%D0%A1%D0%9E-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%A1%D0%9A%D0%90-%D0%A1%D0%98%D0%9B%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%9C%D0%95%D0%9D%D0%90-%D0%9D%D0%90-%D0%97%D0%90%D0%9A%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%A2-%D0%97%D0%90-%D0%90%D0%9A%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%98%D0%A2%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%88%D0%90-%D0%97%D0%90-%D0%92%D0%A0%D0%95%D0%9C%D0%95-%D0%9D%D0%90-%D0%92%D0%9E%D0%9D%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9D%D0%90-%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%88%D0%91%D0%90-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B8-%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B8-%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B8-%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B8-%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD-%D0%B7%D0%B0-%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD-%D0%B7%D0%B0-%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD-%D0%B7%D0%B0-%D0%B7%D0%B4%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8-%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8-%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D0%BD%D0%B0-%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8-%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82-%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82-%D0%BF%D0%BE%D1%87%D0%B2%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82-%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82-%D0%BF%D0%BE%D1%87%D0%B2%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82-%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82-%D0%BF%D0%BE%D1%87%D0%B2%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%9C%D0%9C%D0%A4.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%9C%D0%9C%D0%A4.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%9C%D0%9C%D0%A4.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%9C%D0%9C%D0%A4.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%BD%D0%B0%D0%B1%D0%B0%D0%B2%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B0%D1%81%D0%BA%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%BD%D0%B0%D0%B1%D0%B0%D0%B2%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B0%D1%81%D0%BA%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%BD%D0%B0%D0%B1%D0%B0%D0%B2%D0%BA%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%B8-%D0%BC%D0%B0%D1%81%D0%BA%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%BD%D0%B0%D0%B1%D0%B0%D0%B2%D0%BA%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%86%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/%D0%BD%D0%B0%D0%B1%D0%B0%D0%B2%D0%BA%D0%B0-%D0%BC%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%86%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-DDV.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-DDV.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-DDV.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/uredba-zakon-za-vozila.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/uredba-zakon-za-vozila.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dogovor-na-delo-vlada-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dogovor-na-delo-vlada-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dogovor-na-delo-vlada-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dogovor-na-delo-vlada-javen-sektor.pdf


 

 

 
1
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САМОУПРАВА И ГРАДОТ СКОПЈЕ И ПРАВНИТЕ ЛИЦА ОСНОВАНИ ОД ЕДИНИЦИТЕ НА 
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА И ГРАДОТ СКОПЈЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

70 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

16.04.202027 

71 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДОНАЦИИ И ЗА 
СПОНЗОРСТВА ВО ЈАВНИТЕ ДЕЈНОСТИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

72 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА МИНЕРАЛНИ 
СУРОВИНИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

73 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВИЈА ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

74 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРEДНА СОСТОЈБА 

75 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

76 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНАТА СОСТОЈБА 

77 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ИСПЛАТА НА ДОДАТОЦИ И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТА ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

21.04.202028 

78 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФОРМИРАЊЕ ФОНД ЗА ПОМОШ И ПОДДРШКА ЗА 
СПРАВУВАЊЕ СО КРИЗАТА ПРЕДИЗВИКАНА ОД КОРОНАВИРУСОТ COVID-19 

79 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА АКЦИЗИТЕ* ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 
 

22.04.202029 

80 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА НОСЕЊЕ ЛИЧНА ЗАШТИТА НА ЛИЦЕТО ЗАРАДИ 
СПРЕЧУВАЊЕ НА ШИРЕЊЕТО, СУЗБИВАЊЕ НА ЗАРАЗНАТА БОЛЕСТ 
ПРЕДИЗВИКАНА ОД КОРОНАВИРУСОТ COVID-19 И ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

81 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

82 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА БАНКИТЕ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 
27 7 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.103 
од 16.04.2020 
28 2 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.105 
и бр.106 од 21.04.2020. 
29 5 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.107 
од 22.04.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dogovor-na-delo-vlada-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dogovor-na-delo-vlada-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-zakon-zemjodelsko-zemjishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-zakon-zemjodelsko-zemjishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-zakon-zemjodelsko-zemjishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/donacii-i-sponzorstva.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/donacii-i-sponzorstva.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-mineralni-surovini.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-mineralni-surovini.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-trgovija.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-trgovija.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-zakon-za-zastita-na-deca.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-zakon-za-zastita-na-deca.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-zakon-za-zastita-na-deca.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-prevoz-vo-patniot-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-prevoz-vo-patniot-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-prevoz-vo-patniot-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolnuvanje-zakon-za-izvrsuvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolnuvanje-zakon-za-izvrsuvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolnuvanje-zakon-za-izvrsuvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-dodatoci-nadomestoci-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-dodatoci-nadomestoci-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-dodatoci-nadomestoci-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/fond-za-pmoh-i-poddrshka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/fond-za-pmoh-i-poddrshka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-akcizi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-akcizi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/nosenje-lichna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/nosenje-lichna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/nosenje-lichna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/nosenje-lichna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-zakon-za-trgovija.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-zakon-za-trgovija.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-banki.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-banki.pdf
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83 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНА САМОИЗОЛАЦИЈА ПРИ 
ТЕСТИРАЊЕ ЗА ПРИСУСТВО НА КОРОНАВИРУС COVID-19 ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

84 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПОШТЕНСКИТЕ УСЛУГИ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

24.04.202030 

85 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

86 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАЌАЊЕ НА ДЕЛ ОД 
ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

87 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

88 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ИГРИТЕ НА СРЕЌА И ЗА 
ЗАБАВНИТЕ ИГРИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

89 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ИСПЛАТА НА ДОДАТОЦИ И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТА ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

28.04.202031 

90 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РАБОТОДАВАЧИТЕ 
ПОГОДЕНИ ОД ЗДРАВСТВЕНО-ЕКОНОМСКАТА КРИЗА ПРЕДИЗВИКАНА ОД 
КОРОНАВИРУСОТ COVID-19, ЗАРАДИ ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ ЗА МЕСЕЦИТЕ АПРИЛ 
И МАЈ 2020 ГОДИНА 

91 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА УГОСТИТЕЛСКАТА 
ДЕЈНОСТ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

92 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА* ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

93 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

30.04.202032 

94 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА УГОСТИТЕЛСКАТА ДЕЈНОСТ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

95 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА БУЏЕТИТЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 
30 5 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.108 
од 24.04.2020. 
 
31 4 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.111 
од 28.04.2020. 
32 4 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.112 
од 30.04.2020. 
 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zadolzitelna-samoizolacija.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zadolzitelna-samoizolacija.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zadolzitelna-samoizolacija.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/postensko-sandace.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/postensko-sandace.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-uredba-socijalna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-uredba-socijalna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-uredba-socijalna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/vrakjanje-ddv-fizichki-lica.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/vrakjanje-ddv-fizichki-lica.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/vrakjanje-ddv-fizichki-lica.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolnuvanje-uredba-DDV.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolnuvanje-uredba-DDV.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolnuvanje-uredba-DDV.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-igri-na-srekja.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-igri-na-srekja.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-dodatoci-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-dodatoci-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/izmena-dodatoci-javen-sektor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/finansiska-poddrshka-na-rabotodavachite-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/finansiska-poddrshka-na-rabotodavachite-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/finansiska-poddrshka-na-rabotodavachite-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/finansiska-poddrshka-na-rabotodavachite-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-ugostitelski-dejnosti-primena.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/zakon-za-ugostitelski-dejnosti-primena.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/primena-na-zakonot-za-energetika-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/primena-na-zakonot-za-energetika-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolna-zakon-za-mineralni-surovini-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolna-zakon-za-mineralni-surovini-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/04/dopolna-zakon-za-mineralni-surovini-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-ugostitelska-dejnost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-ugostitelska-dejnost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-ugostitelska-dejnost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-primena-na-zakon-za-budjeti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-primena-na-zakon-za-budjeti.pdf
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96 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ 
СЛУЖБЕНИЦИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

97 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ЈАВНООБВИНИТЕЛСКИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ, ИСТРАЖИТЕЛИТЕ И ДРУГИТЕ 
ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВНОТО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА КРИВИЧНИ ДЕЛА 
ПОВРЗАНИ И КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД СОДРЖИНАТА НА НЕОВЛАСТЕНО СЛЕДЕЊЕ 
НА КОМУНИКАЦИИТЕ И ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ЈАВНОТО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА 
ГОНЕЊЕ НА КРИВИЧНИ ДЕЛА ПОВРЗАНИ И КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД 
СОДРЖИНАТА НА НЕОВЛАСТЕНО СЛЕДЕЊЕ НА КОМУНИКАЦИИТЕ 
 

 
Табеларен приказ на областите кои ги уредуваат уредбите со законска сила 
донесени во месец април 2020. 

Област на уредување Број на донесени уредби со законска 
сила  

Здравствена заштита  8 

Социјална заштита 4 

Пензиско и инвалидско осигурување 3 
Образование 1 

Економија и финансии  17 

Работни односи 9 

Правосудство 6 

Државно уредување – Влада 1 

Државно уредување – општи прописи 1 

Државно уредување - државна управа 2 

Јавни служби – заеднички прописи 7 

Локална самоуправа 1 

Внатрешни работи 1 

Јавно обвинителство 3 

Култура 1 

Спорт 2 

Сообраќај и врски 6 

Сопственост и други имотно правни 
односи 

3 

Земјоделство 5 

Градежништво  1 

Стопанство – општи прописи 3 

Урбанизам, станбени и комунални работи 3 

Трговија 2 

Угостителство и туризам  2 

Рударство и геолошки истражувања 2 

Индустрија и енергетика 1 

Јавно информирање 1 

Игри на среќа  1 

 

 

 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/primena-na-zakon-za-administrativni-sluzhbenici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/primena-na-zakon-za-administrativni-sluzhbenici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-SJO.pdf
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УРЕДБИ СО ЗАКОНСКА СИЛА - МАЈ 2020 ГОДИНА  
 

Во текот на месец мај 2020 година, стапија во сила вкупно 58 уредби со законска сила 

донесени од Владата на РСМ.  

Вид на уредби со законска сила Број на уредби со законска сила 

Изворни уредби 6 

Уредби со законска сила за примена на 

конкретен закон 

10 

Уредби за измени и дополнување на веќе 

постоечки уредби со законска сила 

42 

Уредби со законска сила за престанување 

на претходно донесена уредба со законска 

сила 

0 

Вкупно: 58 

 

Во продолжение следи приказ на уредбите со законска сила за месец мај 2020 година, за 

секој ден одделно. 

01.05.202033 

1. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

2. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РАБОТОДАВАЧИТЕ ПОГОДЕНИ 
ОД ЗДРАВСТВЕНО-ЕКОНОМСКАТА КРИЗА ПРЕДИЗВИКАНА ОД КОРОНАВИРУСОТ 
COVID-19, ЗАРАДИ ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ ЗА МЕСЕЦИТЕ АПРИЛ И МАЈ 2020 
ГОДИНА 

05.05.202034 

3. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА НАСТАВНИЦИТЕ И 
СТРУЧНИТЕ СОРАБОТНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ И СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

4. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

5. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 
33 2 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.113 
од 01.05.2020. 
34 6 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.116 
од 05.04.2020. 
 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-primena-na-zakon-za-rabotni-odnosi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-primena-na-zakon-za-rabotni-odnosi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-primena-na-zakon-za-rabotni-odnosi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-i-dopolna-finansiska-poddrshka-na-rabotodavachi-2.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-i-dopolna-finansiska-poddrshka-na-rabotodavachi-2.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-i-dopolna-finansiska-poddrshka-na-rabotodavachi-2.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-i-dopolna-finansiska-poddrshka-na-rabotodavachi-2.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-i-dopolna-finansiska-poddrshka-na-rabotodavachi-2.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/zakon-za-nastanivnicite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/zakon-za-nastanivnicite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/zakon-za-nastanivnicite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izemna-zakon-za-osnovno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izemna-zakon-za-osnovno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izemna-zakon-za-osnovno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-za-sredno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-za-sredno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-za-sredno-obrazovanie.pdf
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6. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

7. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ИСПЛАТА НА ПРИДОНЕСИ ОД 
ЗАДОЛЖИТЕЛНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

8. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

07.05.202035 

9. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА НОСЕЊЕ ЛИЧНА ЗАШТИТА НА ЛИЦЕТО ЗАРАДИ СПРЕЧУВАЊЕ НА ШИРЕЊЕТО, 
СУЗБИВАЊЕ НА ЗАРАЗНАТА БОЛЕСТ ПРЕДИЗВИКАНА ОД КОРОНАВИРУСОТ COVID-
19 И ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

11.05.202036 

10. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 
 

13.05.202037 

11. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ И 
РАБОТА НА СТРАНЦИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

12. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

13. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА АУДИО И АУДИОВИЗУЕЛНИ 
МЕДИУМСКИ УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

14. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СО ЗАЕМ КАЈ МЕЃУНАРОДНАТА БАНКА ЗА 
ОБНОВА И РАЗВОЈ – СВЕТСКА БАНКА ПО ДОГОВОР ЗА ЗАЕМ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ПРОЕКТОТ ЗА ПОВРЗУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

15. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ОБУКА И ИСПИТ ЗА 
ДИРЕКТОР НА ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ, СРЕДНО УЧИЛИШТЕ, УЧЕНИЧКИ ДОМ И 
ОТВОРЕН ГРАЃАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ ЗА ДОЖИВОТНО УЧЕЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

16. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА КОНСОЛИДАЦИЈА НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

17. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА 
ПАТИШТАТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 
35 Уредбата е  објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр.118 од 07.052020. 
36  Уредбата е објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр.121 од 11.05.2020. 
37  8 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.123 
од 13.05.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-visoko-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-visoko-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-visoko-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-subvencioniranje-isplata-pridonesi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-subvencioniranje-isplata-pridonesi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-subvencioniranje-isplata-pridonesi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-prostorno-i-urbanistichko-planiranj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-prostorno-i-urbanistichko-planiranj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-prostorno-i-urbanistichko-planiranj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/lichna-zashtita-na-liceto.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/lichna-zashtita-na-liceto.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/lichna-zashtita-na-liceto.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/lichna-zashtita-na-liceto.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/uredba-za-gradba.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/uredba-za-gradba.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/vrabotuvanje-i-rabota-na-stranci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/vrabotuvanje-i-rabota-na-stranci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/primena-na-zakon-za-trgovski-drushtva.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/primena-na-zakon-za-trgovski-drushtva.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/audio-i-audivizuelni-medumski-uslugi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/audio-i-audivizuelni-medumski-uslugi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/audio-i-audivizuelni-medumski-uslugi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/zadolzuvanje-SB-patishta.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/zadolzuvanje-SB-patishta.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/zadolzuvanje-SB-patishta.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/zadolzuvanje-SB-patishta.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/zadolzuvanje-SB-patishta.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/Obuka-za-direktor-na-osnovno-sredno-ucilishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/Obuka-za-direktor-na-osnovno-sredno-ucilishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/Obuka-za-direktor-na-osnovno-sredno-ucilishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/Obuka-za-direktor-na-osnovno-sredno-ucilishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/onsolidacija-na-zemjodelsko-zemjishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/onsolidacija-na-zemjodelsko-zemjishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-za-bezbednost-na-soobakjaj-na-patishtata.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-za-bezbednost-na-soobakjaj-na-patishtata.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-za-bezbednost-na-soobakjaj-na-patishtata.pdf


 

 

 1
8

 

18. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПАТНИТЕ ИСПРАВИ НА 
ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

15.05.202038 

19. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

20. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ ПРИ ДОГОВОРИ ЗА 
ПОТРОШУВАЧКИ КРЕДИТИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

21. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА АКЦИЗИТЕ* ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

22. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА НОСЕЊЕ ЛИЧНА ЗАШТИТА НА ЛИЦЕТО ЗАРАДИ СПРЕЧУВАЊЕ 
НА ШИРЕЊЕТО, СУЗБИВАЊЕ НА ЗАРАЗНАТА БОЛЕСТ ПРЕДИЗВИКАНА ОД 
КОРОНАВИРУСОТ COVID-19 И ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

23. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СТРАНЦИ (*) ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

24. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА НАЧИНОТ НА ПРОМЕНА НА ДОГОВОРНИ УСЛОВИ НА КРЕДИТНИ ИЗЛОЖЕНОСТИ 
КАЈ БАНКИТЕ И ШТЕДИЛНИЦИТЕ 

25. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА 
ПАТИШТАТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

26. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

18.05.202039 

27. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

28. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

29. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

30. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ НА ОПАСНИ МАТЕРИИ ВО 
ПАТНИОТ И ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СООБРАЌАЈ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 
38  8 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.125 
и бр.126 од 15.05.2020. 
39  7 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.128 
од 18.05.2020. 
 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-patni-ispravi-.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-patni-ispravi-.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-patni-ispravi-.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-mineralni-surovini.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-mineralni-surovini.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-mineralni-surovini.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-zashtita-na-potroshuvachite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-zashtita-na-potroshuvachite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolna-zashtita-na-potroshuvachite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-akcizi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-akcizi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-nosenje-lichna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-nosenje-lichna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-nosenje-lichna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-nosenje-lichna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-nosenje-lichna-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-za-stranci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-za-stranci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zakon-za-stranci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-dogovorni-uslovi-krediti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-dogovorni-uslovi-krediti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-dogovorni-uslovi-krediti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-soobrakjajni-patishta.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-soobrakjajni-patishta.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-soobrakjajni-patishta.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/pdfresizer.com-pdf-resize-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/pdfresizer.com-pdf-resize-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/pdfresizer.com-pdf-resize-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolnuvanje-zakon-za-osnovno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolnuvanje-zakon-za-osnovno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/dopolnuvanje-zakon-za-osnovno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%A3%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%A3%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%A3%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-dopolna-zakon-za-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-dopolna-zakon-za-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-dopolna-zakon-za-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-opasni-materii-paten-i-zelezhnichki-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-opasni-materii-paten-i-zelezhnichki-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-opasni-materii-paten-i-zelezhnichki-soobrakjaj.pdf
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31. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА НАСТАВНИЦИТЕ И СТРУЧНИТЕ СОРАБОТНИЦИ ВО 
ОСНОВНИТЕ И СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

32. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

33. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

20.05.202040 

34. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

22.05.202041 

35. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВИЈА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

36. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

37. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

38. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА* ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

27.05.202042 

39. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕТО И ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА 
НЕВРАБОТЕНОСТ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

40. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

41. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ГРАЃАНИ И 
ВРАБОТЕНИ ЛИЦА СО НИЗОК ДОХОД, МЛАДИ ЛИЦА И ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ 
ПРЕКУ ИЗДАВАЊЕ НА ДОМАШНА ПЛАТЕЖНА КАРТИЧКА НАМЕНЕТА ЗА 
КУПУВАЊЕ НА МАКЕДОНСКИ ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

 
40  Уредбата е објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр.131 од 20.05.2020. 
41 4 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.134 
од 22.05.2020. 
42 3 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.136 
и бр.137 27.05.2020. 
 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-nastavnici-sorabotnici-osnovno-i-sredno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-nastavnici-sorabotnici-osnovno-i-sredno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-nastavnici-sorabotnici-osnovno-i-sredno-obrazovanie.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-danochna-postapka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-danochna-postapka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-danochna-postapka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-DDV.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-DDV.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-DDV.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%A3%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D1%81%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D1%9C%D0%B0%D1%98.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%A3%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D1%81%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D1%9C%D0%B0%D1%98.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%A3%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0-%D1%81%D0%BE%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D1%9C%D0%B0%D1%98.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD-%D0%B7%D0%B0-%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD-%D0%B7%D0%B0-%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%98%D0%B0-%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B1%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8-%D1%81%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8-%D1%81%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8-%D1%81%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B0-%D0%B2%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B0-%D0%B2%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B0-%D0%B2%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%BA%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B5%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B5%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B0-%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B5%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/nadomestok-osiguruvanje-nevrabotenost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/nadomestok-osiguruvanje-nevrabotenost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/nadomestok-osiguruvanje-nevrabotenost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zashtita-na-naselenie-od-zarazni.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zashtita-na-naselenie-od-zarazni.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/izmena-zashtita-na-naselenie-od-zarazni.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/finansiska-pomosh-platezhna-kartica.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/finansiska-pomosh-platezhna-kartica.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/finansiska-pomosh-platezhna-kartica.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/finansiska-pomosh-platezhna-kartica.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/finansiska-pomosh-platezhna-kartica.pdf


 

 

 2
0

 

28.05.202043 

42. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА УМЕТНИЦИ И ДРУГИ 
ФИЗИЧКИ ЛИЦА КОИ САМОСТОЈНО ВРШАТ ДЕЈНОСТИ И ДРУГИ АКТИВНОСТИ ВО 
ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

43. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ФИЛМСКИТЕ 
РАБОТНИЦИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

44. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФОРМИРАЊЕ ФОНД ЗА ПОМОШ И ПОДДРШКА ЗА СПРАВУВАЊЕ СО КРИЗАТА 
ПРЕДИЗВИКАНА ОД КОРОНАВИРУСОТ COVID-19 

29.05.202044 

45. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА РАМНОМЕРЕН 
РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

46. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
СМЕТКОВОДСТВЕНИ РАБОТИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

47. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

48. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

49. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА АУДИО И 
АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

50. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА КАЈ ЕВРОПСКАТА УНИЈА ПРЕКУ ИНСТРУМЕНТОТ 
MАКРОФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА СПРАВУВАЊЕ СО ПОСЛЕДИЦИТЕ 
ПРЕДИЗВИКАНИ ОД КОВИД-19 ПАНДЕМИЈАТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

51. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

52. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА НЕЕВИДЕНТИРАНИ 
ЛИЦА ВО МАТИЧНАТА КНИГА НА РОДЕНИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНАТА СОСТОЈБА 

53. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

54. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

55. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СТЕЧАЈ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

56. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФОРМИРАЊЕ ФОНД ЗА ПОМОШ И ПОДДРШКА ЗА 
СПРАВУВАЊЕ СО КРИЗАТА ПРЕДИЗВИКАНА ОД COVID-19 

57. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДОНАЦИИ И ЗА СПОНЗОРСТВА ВО ЈАВНИТЕ 
ДЕЈНОСТИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 
43  3 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.139 
од 28.05.2020. 
44 13 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.140 
од 29.05.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/poddrshka-filmski-rabotnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/poddrshka-filmski-rabotnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/poddrshka-filmski-rabotnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/poddrshkka-umetnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/poddrshkka-umetnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/fond-za-pomosh-i-poddrshka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/fond-za-pomosh-i-poddrshka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/05/fond-za-pomosh-i-poddrshka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/zakon-za-regionalen-razvoj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/zakon-za-regionalen-razvoj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/vrshenje-smetkovodstveni-raboti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/vrshenje-smetkovodstveni-raboti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/primena-zdravstveno-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/primena-zdravstveno-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/primena-zdravstveno-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-trgovski-drushtva.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-trgovski-drushtva.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-trgovski-drushtva.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/audiovizuelni-umetnosti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/audiovizuelni-umetnosti.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/zadolzhuvanje-kaj-EU.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/zadolzhuvanje-kaj-EU.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/zadolzhuvanje-kaj-EU.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/zadolzhuvanje-kaj-EU.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-prevoz-vo-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-prevoz-vo-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-prevoz-vo-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/neidentifirani-lica-matichna-kniga.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/neidentifirani-lica-matichna-kniga.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolna-zdravstvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolna-zdravstvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolna-zdravstvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-danochna-postapka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-danochna-postapka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-danochna-postapka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-stechaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-stechaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolna-fond-za-poddrshka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolna-fond-za-poddrshka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolna-fond-za-poddrshka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolna-donacii-i-sponzorstva.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolna-donacii-i-sponzorstva.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolna-donacii-i-sponzorstva.pdf
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1
 

30.05.202045 

58. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ВАУЧЕРИ ЗА ТУРИЗАМ НА 
ВРАБОТЕНИ ЛИЦА СО НИЗОК ДОХОД ЗАРАДИ ПОТТИКНУВАЊЕ НА ДОМАШНИОТ 
ТУРИЗАМ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 
 
Табеларен приказ на областите кои ги урдуваат уредбите со законска сила донесени 
во месец мај 2020. 

Област на уредување Број на донесени уредби со законска 
сила  

Права и слободи на човекот и граѓанинот 3 

Здравствена заштита  5 

Образование 9 

Економија и финансии  14 

Работни односи 4 

Државно уредување – Влада 2 
Култура 2 

Сообраќај и врски 6 

Земјоделство 1 

Градежништво  1 

Стопанство – општи прописи 3 

Урбанизам, станбени и комунални работи 1 

Трговија 1 

Угостителство и туризам  1 

Рударство и геолошки истражувања 2 

Индустрија и енергетика 1 
Јавно информирање 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
45 Уредбата е објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр.141 од 30.05.2020. 
 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/vaucheri-za-turizam.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/vaucheri-za-turizam.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/vaucheri-za-turizam.pdf
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УРЕДБИ СО ЗАКОНСКА СИЛА - ЈУНИ 2020 ГОДИНА  
 

Во текот на месец јуни 2020 година, стапија во сила вкупно 52 уредби со законска сила 

донесени од Владата на РСМ.  

Вид на уредби со законска сила Број на уредби со законска сила 

Изворни уредби 11 

Уредби со законска сила за примена на 

конкретен закон 

7 

Уредби за измени и дополнување на веќе 

постоечки уредби со законска сила 

34 

Уредби со законска сила за престанување 

на претходно донесена уредба со законска 

сила 

0 

Вкупно: 52  

 

Во продолжение следи приказ на уредбите со законска сила за месец јуни 2020 година, за 

секој ден одделно. 

02.06.202046 

1. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ОДБРАНА ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

2. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

03.06.202047 

3. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ГРАЃАНИ И ВРАБОТЕНИ ЛИЦА СО НИЗОК ДОХОД, 
МЛАДИ ЛИЦА И ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ ПРЕКУ ИЗДАВАЊЕ НА ДОМАШНА 
ПЛАТЕЖНА КАРТИЧКА НАМЕНЕТА ЗА КУПУВАЊЕ НА МАКЕДОНСКИ ПРОИЗВОДИ И 
УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

05.06.202048 

4. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВИСОКОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

 
46 2 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.145 
од 02.06.2020 
47 Уредбата е објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр.147 од 03.06.2020 
48 Уредбата е објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр.149 од 05.06.2020 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/odbrana.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/odbrana.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dpolnuvanje-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dpolnuvanje-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dpolnuvanje-paten-soobrakjaj.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/finansiska-poddrshka-lica-so-mal-prihod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/finansiska-poddrshka-lica-so-mal-prihod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/finansiska-poddrshka-lica-so-mal-prihod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/finansiska-poddrshka-lica-so-mal-prihod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/finansiska-poddrshka-lica-so-mal-prihod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-dopolna-obrazovanie-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-dopolna-obrazovanie-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-dopolna-obrazovanie-1.pdf
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08.06.202049 

5. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ГРАЃАНИ И ВРАБОТЕНИ ЛИЦА СО НИЗОК ДОХОД, 
МЛАДИ ЛИЦА И ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ ПРЕКУ ИЗДАВАЊЕ НА ДОМАШНА 
ПЛАТЕЖНА КАРТИЧКА НАМЕНЕТА ЗА КУПУВАЊЕ НА МАКЕДОНСКИ ПРОИЗВОДИ И 
УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

09.06.202050 

6. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

7. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА ЗАЈАКНУВАЊЕ НА 
КОНКУРЕНТНОСТА НА ДЕЛОВНИТЕ СУБЈЕКТИ ВО ТЕКОТ И ВО ПОСТ COVID 19 
ПЕРИОДОТ 

8. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

10.06.202051 

9. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ЕСТРАДНИТЕ 
УМЕТНИЦИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

10. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

11. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА БАНКИТЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

12. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА УГОСТИТЕЛСКАТА 
ДЕЈНОСТ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

13. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ ПЕРЕЊЕ 
ПАРИ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ТЕРОРИЗАМ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

14. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА 
РАДИОФРЕКВЕНЦИСКИ ОПСЕЗИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

15. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА КОМУНАЛНИТЕ ТАКСИ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

16. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РАБОТОДАВАЧИТЕ ПОГОДЕНИ 
ОД ЗДРАВСТВЕНО-ЕКОНОМСКАТА КРИЗА ПРЕДИЗВИКАНА ОД КОРОНАВИРУСОТ 
COVID-19, ЗАРАДИ ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ ЗА МЕСЕЦИТЕ АПРИЛ И МАЈ 2020 
ГОДИНА 

17. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРАШАЊА ПОВРЗАНИ СО ИЗБОРНИОТ ПРОЦЕС 

 
49  Уредбата е објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр.151 од 08.06.2020 
50 3 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.153 
од 09.06.2020. 
51 9 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.154 
од 10.06.2020. 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/e5609794c504459288e6fb01dd4518ab.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/e5609794c504459288e6fb01dd4518ab.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/e5609794c504459288e6fb01dd4518ab.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/e5609794c504459288e6fb01dd4518ab.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/e5609794c504459288e6fb01dd4518ab.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/8e41257aa6bc4a41a7225b4d087c4612.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/8e41257aa6bc4a41a7225b4d087c4612.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/8e41257aa6bc4a41a7225b4d087c4612.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/bfc82a370a5d4586ac4da9937f5aa43f.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/bfc82a370a5d4586ac4da9937f5aa43f.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/bfc82a370a5d4586ac4da9937f5aa43f.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/efbf3c735f47449598906146d96a5d87.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/efbf3c735f47449598906146d96a5d87.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/efbf3c735f47449598906146d96a5d87.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/estradni-umetnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/estradni-umetnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolnuvanje-gradezno-zemjishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolnuvanje-gradezno-zemjishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolnuvanje-gradezno-zemjishte.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/zakon-za-bankite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/zakon-za-bankite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/ugostitelska-dejnost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/ugostitelska-dejnost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/sprecuvanje-prerenje-pari.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/sprecuvanje-prerenje-pari.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/radiofrekfencisiki-opsezi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/radiofrekfencisiki-opsezi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/komunalni-taksi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/komunalni-taksi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-poddrshka-rabotodavaci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-poddrshka-rabotodavaci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-poddrshka-rabotodavaci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-poddrshka-rabotodavaci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-poddrshka-rabotodavaci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-izboren-proces.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-izboren-proces.pdf
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12.06.202052 

18. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

19. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА КОИ ВРШАТ 
САМОСТОЈНА ДЕЈНОСТ ПОГОДЕНИ ОД ЗДРАВСТВЕНО- ЕКОНОМСКАТА КРИЗА 
ПРЕДИЗВИКАНА ОД КОРОНАВИРУСОТ COVID-19 ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

20. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

21. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ПРИДОНЕСИ ОД 
ЗАДОЛЖИТЕЛНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ВРАБОТЕНИ ВО МЕДИУМИТЕ 

22. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈАТА И 
ФОНДАЦИИТЕ ЗА МЕРКИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО COVID-19 КРИЗАТА НАСОЧЕНИ КОН 
МЛАДИТЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

23. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАЌАЊЕ НА ДЕЛ ОД ДАНОКОТ НА 
ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ НА ФИЗИЧКИТЕ ЛИЦА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

24. УРЕДБАСО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

25. УРЕДБАСО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНАТА СОСТОЈБА 

26. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ОБЛИГАЦИОНИТЕ ОДНОСИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

27. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

28. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ГРАЃАНИ И ВРАБОТЕНИ ЛИЦА СО НИЗОК ДОХОД, 
МЛАДИ ЛИЦА И ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ ПРЕКУ ИЗДАВАЊЕ НА ДОМАШНА 
ПЛАТЕЖНА КАРТИЧКА НАМЕНЕТА ЗА КУПУВАЊЕ НА МАКЕДОНСКИ ПРОИЗВОДИ И 
УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

13.06.202053 

29. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА НАЧИН НА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ОД 
СТРАНА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА РАДИОДИФУЗИЈА ОД 
РАДИОДИФУЗЕРИТЕ КОИ ВРШАТ РАДИО – ЕМИТУВАЊЕ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

30. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

 
52 11 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.156 
од 12.06.2020 
 
53 7 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.157 
од 13.06.2020. 
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http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-primena-na-zakon-za-zashtita.pdf
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http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-samostojna-dejnost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-samostojna-dejnost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolnuvanje-zdravstvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolnuvanje-zdravstvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/dopolnuvanje-zdravstvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-subvencioniranje-pridonesi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-subvencioniranje-pridonesi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/finansiska-poddrshka-na-zdruhenija-i-fondacii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/finansiska-poddrshka-na-zdruhenija-i-fondacii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/finansiska-poddrshka-na-zdruhenija-i-fondacii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-vrakjanje-del-od-danok-za-dodadena-vrednost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-vrakjanje-del-od-danok-za-dodadena-vrednost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-vrakjanje-del-od-danok-za-dodadena-vrednost.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-inspekciski-nadzor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-inspekciski-nadzor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-inspekciski-nadzor.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-dopolna-zakon-za-izvrsuvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-dopolna-zakon-za-izvrsuvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-dopolna-zakon-za-izvrsuvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-obligacioni-odnosi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-obligacioni-odnosi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-obligacioni-odnosi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-zdravstveno-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-zdravstveno-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-zdravstveno-osiguruvanje.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/vrabotnei-lica-nizok-dohod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/vrabotnei-lica-nizok-dohod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/vrabotnei-lica-nizok-dohod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/vrabotnei-lica-nizok-dohod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/vrabotnei-lica-nizok-dohod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%84%D1%83%D0%B7%D0%BD%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%84%D1%83%D0%B7%D0%BD%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%84%D1%83%D0%B7%D0%BD%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%84%D1%83%D0%B7%D0%BD%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5.pdf
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МАКЕДОНИЈА СО ЗАЕМ КАЈ МЕЃУНАРОДНАТА БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ – 
СВЕТСКА БАНКА ПО ДОГОВОРОТ ЗА ЗАЕМ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТОТ ЗА 
ПОВРЗУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

31. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПЛАЌАЊЕ НА ДЕЛ ОД ПАРТИЦИПАЦИЈАТА ВО 
ТРОШОЦИТЕ ЗА СТУДИРАЊЕ ЗА СТУДЕНТИ, ПАРТИЦИПАЦИЈА ЗА СМЕСТУВАЊЕ ВО 
СТУДЕНТСКИ ДОМ И ПАРТИЦИПАЦИЈА НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ПРИВАТНО 
СМЕСТУВАЊЕ НА СТУДЕНТИ ЧИЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕ ФИНАНСИРА ОД БУЏЕТОТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, А СЕ ОД СЕМЕЈНИ ДОМАЌИНСТВА СО НИЗОК 
ДОХОД, ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

32. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ВАУЧЕРИ НА MЛАДИ ЛИЦА ЗА 
ОБУКИ ЗА ДИГИТАЛНИ ВЕШТИНИ ЗАРАДИ ПОДОБРУВАЊЕ НА НИВНАТА 
КОНКУРЕНТНОСТ НА ПАЗАРОТ НА ТРУДОТ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

33. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКA ПОДДРШКА НА 
УЧЕНИЦИ ЗАПИШАНИ ВО ЈАВНИТЕ СРЕДНИ УЧИЛИШТА ЗА КУПУВАЊЕ НА 
УЧИЛИШЕН ПРИБОР, А КОИ СЕ ОД СЕМЕЈНИ ДОМАЌИНСТВА СО НИЗОК ДОХОД, ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

34. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ГРАЃАНИ И ВРАБОТЕНИ ЛИЦА СО НИЗОК ДОХОД, 
МЛАДИ ЛИЦА И ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ ПРЕКУ ИЗДАВАЊЕ НА ДОМАШНА 
ПЛАТЕЖНА КАРТИЧКА НАМЕНЕТА ЗА КУПУВАЊЕ НА МАКЕДОНСКИ ПРОИЗВОДИ И 
УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

35. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФОРМИРАЊЕ ФОНД ЗА ПОМОШ И ПОДДРШКА ЗА 
СПРАВУВАЊЕ СО КРИЗАТА ПРЕДИЗВИКАНА ОД COVID-19 

15.06.202054 

36 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРАШАЊА ПОВРЗАНИ СО ИЗБОРИТЕ ЗА 
ПРАТЕНИЦИ ВО СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 15 ЈУЛИ 
2020 ГОДИНА 

16.06.202055 

37 УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ЕСТРАДНИТЕ УМЕТНИЦИ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

20.06.202056 

38. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ ВО 
2020 ГОДИНА 

39. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ПРАВОСУДНИОТ ИСПИТ 
ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

22.06.202057 

 
54 Уредбaта е објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр.160 од 15.06.2020 
55 Уредбатае објавена во Службен весник на Република Северна Македонија бр.163 од 16.06.2020 
56 2 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.166 
од 20.06.2020. 
57 13 уредби со законска сила, објавени во Службен весник на Република Северна Македонија бр.169 
од 22.06.2020 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B0-%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D1%81%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%81%D0%BA%D0%B8-%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B2%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%BC%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8-%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0-%D0%B4%D0%B8%D0%B3%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8-%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B2%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%BC%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8-%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0-%D0%B4%D0%B8%D0%B3%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8-%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B2%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%BC%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8-%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0-%D0%B4%D0%B8%D0%B3%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BB%D0%BD%D0%B8-%D0%B2%D0%B5%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%BE%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%85%D0%BE%D0%B4.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%BE%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%85%D0%BE%D0%B4.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%BE%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%85%D0%BE%D0%B4.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%BE%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%85%D0%BE%D0%B4.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0-%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%BE%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%85%D0%BE%D0%B4.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%B4-%D0%B7%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%88-%D0%B8-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%B4-%D0%B7%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%88-%D0%B8-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/%D1%84%D0%BE%D0%BD%D0%B4-%D0%B7%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%88-%D0%B8-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B4%D1%80%D1%88%D0%BA%D0%B0.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/c0b959987da04ebf9c0d87357f3278c6.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/c0b959987da04ebf9c0d87357f3278c6.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/c0b959987da04ebf9c0d87357f3278c6.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/ce0c6a51cd5e49c583475a70885e4f8a-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/ce0c6a51cd5e49c583475a70885e4f8a-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/ce0c6a51cd5e49c583475a70885e4f8a-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/finasiranje-na-politichki-partii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/finasiranje-na-politichki-partii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/primena-na-zakon-za-pravosuden-ispit.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/primena-na-zakon-za-pravosuden-ispit.pdf
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40. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ЛИЧЕН ДОХОД ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

41. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА ЗА 
ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

42. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРАШАЊА ПОВРЗАНИ СО ИЗБОРИТЕ ЗА ПРАТЕНИЦИ ВО СОБРАНИЕТО НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 15 ЈУЛИ 2020 ГОДИНА 

43. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОБИВКА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 

44. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА АУДИО И АУДИОВИЗУЕЛНИ 
МЕДИУМСКИ УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

45. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ ВО 2020 ГОДИНА 

46. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИТЕ 
КОМУНИКАЦИИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

47. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ФИЛМСКИТЕ РАБОТНИЦИ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

48. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА КУЛТУРАТА ЗА ВРЕМЕ 
НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

49. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ГРАЃАНИ И ВРАБОТЕНИ ЛИЦА СО НИЗОК ДОХОД, 
МЛАДИ ЛИЦА И ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ ПРЕКУ ИЗДАВАЊЕ НА ДОМАШНА 
ПЛАТЕЖНА КАРТИЧКА НАМЕНЕТА ЗА КУПУВАЊЕ НА МАКЕДОНСКИ ПРОИЗВОДИ И 
УСЛУГИ ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

50. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО 
ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА АКЦИЗИТЕ ЗА ВРЕМЕ НА 
ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

51. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА СТРАНЦИ (*) ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА СОСТОЈБА 

52. УРЕДБА СО ЗАКОНСКА СИЛА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА СО ЗАКОНСКА СИЛА 
ЗА ПРИМЕНА НА ЗАКОНОТ ЗА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ЗА ВРЕМЕ НА ВОНРЕДНА 
СОСТОЈБА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/Izmena-Danok-na-Lichen-dohod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/Izmena-Danok-na-Lichen-dohod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/Izmena-Danok-na-Lichen-dohod.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Zakon-za-Zdravstvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Zakon-za-Zdravstvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Zakon-za-Zdravstvena-zashtita.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-prasanja-povrzani-so-izborite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-prasanja-povrzani-so-izborite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-prasanja-povrzani-so-izborite.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Danok-na-dobivka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Danok-na-dobivka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Danok-na-dobivka.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-audio-vizuleni-Mediumi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-audio-vizuleni-Mediumi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-audio-vizuleni-Mediumi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-finansiranje-politichki-partii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-finansiranje-politichki-partii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/primena-zakon-za-elektronski-komunikacii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/primena-zakon-za-elektronski-komunikacii.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-filmski-rabotnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-filmski-rabotnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-filmski-rabotnici.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/primena-na-zakon-za-kultura.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/primena-na-zakon-za-kultura.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-niski-primanja.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-niski-primanja.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-niski-primanja.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-niski-primanja.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-niski-primanja.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Zakon-za-Akcizi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Zakon-za-Akcizi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Zakon-za-Akcizi.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Zakon-za-stranci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-Zakon-za-stranci.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-zakon-za-lokalna-samouprava-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-zakon-za-lokalna-samouprava-1.pdf
http://myla.org.mk/wp-content/uploads/2020/06/izmena-zakon-za-lokalna-samouprava-1.pdf
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Табеларен приказ на областите кои ги уредуваат уредбите со законска сила 
донесени во месец јуни 2020. 
 

Област на уредување Број на донесени уредби со законска 
сила  

Права и слободи на човекот и граѓанинот 4 

Здравствена заштита  5 

Образование 4 
Економија и финансии  15 

Работни односи 1 

Правосудство 2 

Државно уредување – Влада 1 

Државно уредување – општи прописи 2 
Локална самоуправа 1 

Одбрана  1 

Култура 4 

Сообраќај и врски 2 

Сопственост и други имотно правни 
односи 

2 

Катастар на недвижности 1 

Стопанство – општи прописи 1 
Угостителство и туризам  1 

Избори/ Собрание 2 

Јавно информирање 3 
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ЗАКЛУЧОК 
 

Во периодот од 18 март 2020 година до 22 јуни 2020 година, донесени се вкупно 250 

уредби со законска сила.  

Според видот,  107 од вкупниот број донесени уредби, се уредби со законска сила за 
изменување и дополнување на веќе постоечки уредби, 101 се уредби со законска сила за 
примена на закони и 41 се изворните уредби. Само една уредба е донесена за престанување 
на веќе постоечка уредба со законска сила.  

 

 

Најголем број на уредби со законска сила се донесени во месец април 2020 година (97 
уредби), за разлика од другите месеци каде што бројот на донесени уредби е од 43 до 58 
уредби со законска сила.  

Според областа на уредување, најголем број од уредбите со законска сила се однесуваат за 
финансии (54), здравствената заштита (22), образованието (19), сообраќај и врски (16), 
како и работните односи (14). 

Во продолжение следи графички приказ на областите на уредување на сите 250 Уредби со 
законска сила за целиот период на вонредна состојба.  

 

 

 

42,8%

40,4%

16,4%
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250 уредби со законска сила

уредби со законска сила за 
изменување и дополнување на 
веќе постоечки уредби

уредби со законска сила за 
примена на закони

изворни уредби

уредби со законска сила за 
престанување на веќе постоечка 
уредба со законска сила
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ЗА МАКЕДОНСКОТО ЗДРУЖЕНИЕ НА МЛАДИ ПРАВНИЦИ 
 

Македонското здружение на млади правници (МЗМП) е независна, непрофитнаи 
професионална организација на правници основана во 2003 година. МЗМП ги 
идентификува младите правници како клучен дел од општеството кој располага со 
знаење, вештини и желба да придонесе во втемелување на вредностите на човековите 
права и владеењето на правото во нашата држава. Со таа цел работата на МЗМП е 
посветена кон насочување, организирање и обучување на младите правници заради 
зголемување на нивното учество во активности за заштита на човековите права и 
унапредување на принципот на владеење на правото.   

Визија 

МЗМП е водечка правничка организација која ги штити човековите права и се залага за 
владеење на правото користејќи ја иновативноста и капацитетите на младите правници. 

Мисија 

МЗМП прекудавање правна помош, правни истражување и јакнење на капацитетите на 
младите правници поттикнува промени во јавните политики и примената на 
законодавството и врши застапување за заштита и почитување на човекови права и 
правна сигурност. 

Стратешки цели на МЗМП 2019-2021 

1. Правно зајакнување и заштита на основните човекови права и потреби 
2. Унапредување на владеење на правото и воедначување на националните политики 

со правото на ЕУ 
3. Зајакнување на професионализмот, стручноста и интегритетот на младите 

правници 
4. Подобрување на квалитетот на услугите на институциите кон граѓаните 

Активности на МЗМП 
Заради остварување на воспоставените стратешки цели активностите на МЗМП се 
структуирани во три меѓусебно поврзани програми: 

➢ Правна помош и стратешко застапување   
➢ Правни истражувања и политики  
➢ Правна едукација  

 
Области на работа  
Приоритетни области на кои работи МЗМП во периодот од 2019 до 2021 се: 

➢ Пристап до правда за ранливи категории граѓани  
➢ Азил, миграции, државјанство 
➢ Правна заштита од дискриминација и повреди на човекови права  
➢ Права на жртви на кривични дела и трговија со луѓе  
➢ Заштита на права на лица лишени од слобода  
➢ Заштита на право на здрава животна средина 
➢ Правна поддршка на граѓански организации  
➢ Зајакнување на вештини на млади правници  

 


